
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 
_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio LONGIS MARINA 
 

DETERMINA N. 25 DEL 31/01/2018 

 
OGGETTO : 
108^ EDIZIONE DEL CARNEVALE STORICO DI PONT-SAINT-MARTIN: 
ACQUISTO GENERI DI CONSUMO PER ORGANIZZAZIONE RINFRESCO IN 
OCCASIONE DEL RICEVIMENTO DEI PERSONAGGI STORICI IN 
MUNICIPIO.           

 
Vista la determinazione annuale del Sindaco che autorizza ed incarica il sottoscritto ad assumere 
Determinazioni; 
 
Ritenuto l’oggetto del presente atto di competenza del responsabile del servizio; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: 

108^ EDIZIONE DEL CARNEVALE STORICO DI PONT-SAINT-MARTIN: ACQUISTO GENERI DI 

CONSUMO PER ORGANIZZAZIONE RINFRESCO IN OCCASIONE DEL RICEVIMENTO DEI 

PERSONAGGI STORICI IN MUNICIPIO.           

 

 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 

RICHIAMATI: 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 11 dell’ 11/04/2017 avente per oggetto 

“Approvazione aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2017/2019 e 

del bilancio di previsione 2017/2019”; 

- Il Decreto del Ministero dell’interno del 29 novembre 2017 che ha approvato il differimento 

dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione 2018/2020 da parte degli enti locali e autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 163, comma 3, del TU 267/2000; 

 

PRESO ATTO che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 

e comunque fino al 28/02/2018, è autorizzato esclusivamente l’esercizio provvisorio di bilancio, 

secondo quanto disciplinato dell’art. 163 del Testo Unico degli Enti Locali (D.lgs n. 267/2000); 

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 

24/7/2017; 

 

VISTO il nuovo regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli 

schemi e dei sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 54 del 2-11-2017, in vigore dal 1° dicembre 2017; 

 

VISTO in particolare il comma 5 art. 163 del D.lgs 267/2000 “Nel corso dell'esercizio provvisorio, 

gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei 

mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad 

un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno 

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato 

al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a 

seguito della scadenza dei relativi contratti”; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il calendario che, da oltre cent’anni, caratterizza il programma degli eventi ricorrenti del 

carnevale ponsammartinese; 

 

DATO ATTO che il suddetto programma prevede da sempre che l’Amministrazione comunale 

organizzi un ricevimento in Comune durante il quale il Sindaco riceve i personaggi storici alla 

presenza delle autorità e di tutti i collaboratori ed organizzatori di questa tradizionale 

manifestazione che quest’anno raggiunge la 108^ edizione; 

 

PRESO ATTO che, vista la particolarità dell’evento e l’impossibilità di procedere agli affidamenti 

necessari all’organizzazione delle iniziative con gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da 

Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento, il Sindaco ha provveduto, come per 

gli anni scorsi, a richiedere direttamente appositi preventivi di spesa alle ditte specializzate per la 

fornitura di generi di consumo per offrire un consono rinfresco, nonché generi per abbellimento 

della sala consiliare (composizione floreale, stoviglie usa e getta, ecc.) 

 

CONSIDERATO che la presente spesa, per la particolarità dell’evento, non può essere frazionata 

in dodicesimi; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs 50 del 18 aprile 2016, ed in particolar modo l’art. 36, comma 2 lett. a); 

 

VISTI i preventivi pervenuti dai fornitori, di seguito elencati: 

- Ditta MAURO TESSAUR & C. S.A.S. di Pont-Saint-Martin sede in via Chanoux – PARTITA P.I. 

00438630071 (preventivo assunto al prot. 921 pervenuto il 22.1.2018) per la fornitura di salatini 

e pasticcini al costo complessivo ammontante ad €. 219,45= IVA compresa; 

- Ditta SGF SUPERMERCATI SRL di Pont-Saint-Martin, con sede sociale in via Montiglie n. 5 – 

SETTIMO VITTONE – PARTITA IVA 11230330018 (preventivo di massima assunto al prot. 922 

del 22.1.2018) ) per la fornitura di generi vari di consumo (bevande e stoviglieria usa e getta) 

per un ammontare complessivo di spesa di €. 100,00 I.V.A. compresa; 

- Ditta VAIRETTO GIACHETTO Antonella di Pont-Saint-Martin, con sede in via Chanoux n. 140 

– C.F. VRTNNL64E57E379S (preventivo assunto al protocollo 767 del 17-1-2018) per fornitura 

di una composizione floreale, come dettagliato nel preventivo, al costo complessivo di €. 30,00= 

oltre I.V.A. al 10% per un ammontare complessivo di spesa di €. 33,00=; 

- Ditta CAVES COOPERATIVES DE DONNAS, con sede in Donnas - via Roma n. 97 – P.I. 

00151170073 (preventivo assunto al protocollo 830 del 18-1-2018) per fornitura di VINI, come 

dettagliato nel preventivo, al costo complessivo di €. 156,30= oltre I.V.A. per un ammontare 

complessivo di spesa di €. 190,69=; 

- Ditta MARUELLI S.A.S. di Montalto Dora, con sede in via Polisen n. 30 – P.I.  01574130017 

(preventivo di massima assunto al protocollo 1106 del 25-1-2018) per fornitura di materiale di 

consumo, al costo complessivo di €. 57,68  I.V.A. compresa=; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PROPONE 

 

1. DI APPROVARE, per l’organizzazione del ricevimento nella sala consiliare dei personaggi della 

108^ edizione del Carnevale storico di Pont-Saint-Martin che avrà luogo, come da tradizione, il 

lunedì di carnevale (che quest’anno ricorre in data 17 febbraio 2018) l’assunzione della spesa 

di complessivi €. 600,82= (seicento/ottantadue); 

 

2. DI IMPEGNARE, a fronte dei preventivi presentati dalle ditte e per gli importi sotto indicati, la 

somma necessaria per far fronte alle spese per l’organizzazione del rinfresco che avrà luogo 

nella sala consiliare che, come da tradizione centenaria, l’Amministrazione comunale intende 

offrire ai personaggi storici ed a tutti gli organizzatori che volontariamente prestano la loro 

opera per mantenere viva questa importante tradizione: 

- Ditta MAURO TESSAUR & C. S.A.S. di Pont-Saint-Martin sede in via Chanoux n. 100 – 

PARTITA P.I. 00438630071 (preventivo assunto al prot. 921 pervenuto il 22.1.2018) per la 

fornitura di salatini e pasticcini al costo complessivo ammontante ad €. 219,45= IVA compresa 

CIG Z2921E10F3; 

- Ditta SGF SUPERMERCATI SRL di Pont-Saint-Martin, con sede sociale in via Montiglie n.5 – 

SETTIMO VITTONE – PARTITA IVA 11230330018 (preventivo di massima assunto al prot. 

922 del 22.1.2018) ) per la fornitura di generi vari di consumo (bevande e stoviglieria usa e 

getta) per un ammontare complessivo di spesa di €. 100,00 I.V.A. compresa CIG Z5921E1029; 

- Ditta VAIRETTO GIACHETTO Antonella di Pont-Saint-Martin, con sede in via Chanoux n. 

140 – C.F. VRTNNL64E57E379S (preventivo assunto al protocollo 767 del 17-1-2018) per 

fornitura di una composizione floreale, come dettagliato nel preventivo, al costo complessivo di 

€. 33,00=  I.V.A. compresa CIG Z9721E112F; 

- Ditta CAVES COOPERATIVES DE DONNAS, con sede in Donnas - via Roma n. 97 – P.I. 

00151170073 (preventivo assunto al protocollo 830 del 18-1-2018) per fornitura di VINI, come 

dettagliato nel preventivo, al costo complessivo di €. 190,69=  I.V.A. compresa CIG 

Z3221E106F; 

- Ditta MARUELLI S.A.S. di Montalto Dora, con sede in via Polisen n. 30 – P.I.  01574130017 

(preventivo assunto al protocollo 1106 del 25-1-2018) per fornitura di materiale di consumo, al 

costo complessivo di €. 57,68  I.V.A. compresa - CIG Z7821E10AC; 

 

3. DI IMPUTARE la spesa di complessivi €. 600,82= (seicento/82) al bilancio di previsione 

2018/2020 esercizio finanziario 2018 - ART. 109 – 10502 M/P 01.01 – 1030102999. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

(VIVALDO Anna) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ESAMINATA la suddetta proposta di determinazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO di approvarla per le motivazioni di fatto e di diritto sopra enunciate; 

VISTO il parere favorevole di contabilità attestante la copertura finanziaria espresso dal 

responsabile dell’ufficio gestioni finanziarie; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE la proposta di determinazione in premessa integralmente riportata, 

completa dei documenti istruttori che qui si allegano in copia, facendone proprie le 

motivazioni ed il dispositivo; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta 

esecuzione di quanto qui disposto. 

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            LONGIS Marina 

 

 

 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: VIVALDO Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, TU 

 
Comportante un impegno di spesa / accertamento per: 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z2921E10F3 2018 290 01011 103 10502 10502 109 219,45 

Z5921E1029 2018 291 01011 103 10502 10502 109 100,00 

Z9721E112F 2018 292 01011 103 10502 10502 109 33,00 

Z3221E106F 2018 293 01011 103 10502 10502 109 190,69 

Z7821E10AC 2018 294 01011 103 10502 10502 109 57,68 
 

 
Pont-Saint-Martin, 31/01/2018 
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
F.to  CLAPASSON Paola Maria 

 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito 
web del Comune il 01/02/2018 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web: 141). 
 
 
Pont-Saint-Martin li 01/02/2018 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to LONGIS Marina  
 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Pont-Saint-Martin, 01/02/2018 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to LONGIS Marina 
 


